
 

GIUNTA REGIONALE 
 

Det. Dir. n. DPD018/246      del 10/05/2023 
 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 

 

SERVIZIO COMPETITIVITÀ 

 

UFFICIO  SOSTEGNO GIOVANI AGRICOLTORI E DIVERSIFICAZIONE DELLE AZIENDE AGRICOLE 

UFFICIO SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI NELLE AZIENDE AGRICOLE 

 

OGGETTO: Piano di Sviluppo Rurale (PSR) Abruzzo 2014/2020 276–  BANDO PUBBLICO Sottomisura 

6.1 – Tipologia d’intervento 6.1.1“Aiuto all'avviamento diattività imprenditoriali per i giovani 

agricoltori” in combinazione con Sottomisura 4.1 – Tipologia d’intervento 4.1.1. Intervento 2“Sostegno 

agli investimenti nelle aziende agricole finalizzati al miglioramento della redditività”- Edizione 2019 - 

RETTIFICA GRADUATORIA DEFINITIVA AREA CRATERE SISMA 2016/2017-  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTI: 

 il Reg. (UE) n.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 e s.m.i.; 

 il Reg. (UE) n.1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 e s.m.i.; 

 il Reg. (UE) n.1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 e s.m.i.; 

VISTI, altresì: 

 il Reg. Delegato (UE) n. 640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014; 

 il Reg. Delegato (UE) n. 807/2014 della Commissione del 11 marzo 2014; 

 il Reg. (UE) n. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014; 

 il Reg. di Esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014; 

VISTO il vigente Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 della Regione Abruzzo; 

PREMESSO che: 

 a conclusione della procedura avviata con il bando pubblico in oggetto emarginato - con determinazione 

dirigenziale DPD018/356 del 30/11/2021 è stata approvata la GRADUATORIA DEFINITIVA recante l’ 

ELENCO A - Elenco definitivo delle domande di sostegno ammesse e finanziabili area cratere del sisma 

2016/2017; 

 per n. 10 domande di sostegno presenti nel sopracitato Elenco A sono stati adottati i provvedimenti di 

decadenza dall’ammissibilità e che le stesse sono riportate nell’ allegato “elenco delle domande archiviate”; 

 con Determinazione n.  DPD028/170 del 06/06/2022 è stata disposta la concessione di finanziamento della 

domanda di sostegno n. 04250052539 di cui è titolare la ditta SOCIETA' AGRICOLA F.LLI DI DONATO 

S.S. con correzione dell’importo del contributo ammissibile relativo alla misura 4.1; 

 



CONSIDERATO che: 

 a seguito della pubblicazione della suddetta graduatoria definitiva approvata con determinazione 

dirigenziale DPD018/356 del 30/11/2021, la ditta titolare della domanda n. 04250027374 – attualmente 

inserita tra le aziende ubicate al di fuori dell’area cratere sisma 2016/2017 e ritenuta ammissibile a seguito 

di istruttoria - con PEC acquisita con prot. RA n. 0565198/21 del 27/12/2021, ha chiesto di essere inserita 

nella graduatoria relativa all’area cratere sisma 2016/2017, adducendo come motivazione che per mero 

errore materiale, sul PSA, alla sezione “Informazioni Generali – Centro Aziendale Principale” circa la 

localizzazione della propria azienda nel cratere sisma, non è stata barrata la relativa casella; 

 a seguito di verifiche effettuate sul portale SIAN e sulla Scheda di validazione del Fascicolo Aziendale n. 

00360597959 sottoscritta il 29/01/2020, su cui si basano le informazioni della Domanda di sostegno n. 

04250027374, è stato verificato che la ditta in parola è situata per il 54% di SAU nel Comune di Farindola 

(PE) e, per l’effetto, rientra nell’area cratere del sisma 2016/2017; 

RITENUTO, in esito alle attività sopra descritte, nel rispetto dei limiti di disponibilità finanziaria fissata dal Bando 

dal bando in oggetto, di dover rettificare l’ELENCO A - Elenco definitivo delle domande di sostegno ammesse e 

finanziabili area cratere del sisma 2016/2017, ivi includendo la ditta titolare della domanda di sostegno n. 

04250027374;  

DATO ATTO, infine, che con successivi provvedimenti sarà approvata la graduatoria relativa alle aziende 

localizzate all’esterno dell’area cratere del sisma 2016/2017;  

VISTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26 del D.lgs. 

14/03/2013 n. 33 nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito” del sito istituzionale; 

D E T E R M I N A 

per tutto quanto esposto in premessa: 

 di RETTIFICARE LA GRADUATORIA DEFINITIVA AREA CRATERE DEL SISMA 2016/2017 e, per 

l’effetto, di includere nella stessa la ditta titolare della domanda di sostegno n. 04250027374; 

 di disporre la pubblicazione della graduatoria in parola sul sito www.regione.abruzzo.it/agricoltura  con valore 

di notifica erga omnes; 

 di rinviare a successivi provvedimenti la formulazione e la approvazione della graduatoria relativa alle aziende 

localizzate all’esterno dell’area cratere sisma; 

 di dare atto che i seguenti allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

- A/R: Elenco definitivo RETTIFICATO delle domande di sostegno ammissibili e finanziabili area cratere 

del sisma 2016/2017; 

-   B: Elenco delle domande archiviate” 

Avverso la presente Determinazione è consentito, nei termini, con le modalità ed ai soggetti descritti in premessa, 

la proposizione di istanza di riesame; è altresì ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale, ovvero Ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini di legge.  

==================================================================== 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

avv. Nunzia NAPOLITANO 

firmato digitalmente 

 

 

http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura


 

 

 

L’ESTENSORE LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

dott. ssa Maria Grazia Bergia  

firmato elettronicamente 

 

dott. ssa Maria Grazia Bergia  

firmato elettronicamente 

 

 

 

            IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

          dott. Reggionino Fattore 

      firmato elettronicamente 

 

 


		2023-05-10T11:12:14+0200
	NUNZIA NAPOLITANO




